Sidera,

Sidera, olorini referensque ingentia furti  
 Pignora, fraternum vobis inspirat amorem,  
 Et tibi, Laurenti, rerum concessit habenas,  
 Cui major de more dies, et firmior aetas  
 Exemplis urit mentes ; inceptaque suadet  
 Tanta sequi, atque animum patrios accendit ad actus.  
 Numquam ille adversos ferro saevibat in hostes,  
 Nulla cruentatis edebat funera dextris ;  
 Sed mitis, simplexque animus, semperque serena  
 Magnaque mens victo suadebant parcere civi.  
 Testis Pittus erit, tunc quum male gratus honoris  
 Per vos accepti, civilem movit Erynnim :  
 Nec tantum infirmae potuere in corpore vires,  
 Herculis auderet quin mente aequare labores.  
 Dum tali canit ore Deus, longeque vagatur  
 In virtute patris, teque altos urget ad ausus,  
 Vertitur ad cantus, semperque cadentia verba  
 In te, LAURENTI, placidisque remurmurat undis  
 Arnus, et haec totos ad carmina porrigit amnes.  
 Accelerat Niobe, quae si lapis, attamen audit,  
 Nec magis illacrymat. Gressus et cetera reddunt  
 Fila lyrae ; sed ne superos rursus improba laedat,  
 Os tacet, et frustra conantem verba relinquunt.  
 Huc etiam quae te timuit, Polypheme, furentem,  
 Et pavet, adjunctis et adhuc se mergit in undis,  
 Cum sibi dilecto Galatea allabitur Aci.  
 Quin et vos Siculis mersae Syrenes in undis,  
 Quarum praedulci cantu scrutator aquarum  
 Aure soporata medium delapsus in aequor,  
 Surgitis, et victis ad cantus plauditis alis.  
 Scylla silet, rapidi ponunt ad carmina venti,  
 Et mitis natura feris, rabiemque luporum  
 Mulcet, et arctatas cohibet cava fistula malas.

Silva comas praebet, venit cum frondibus Echo,  
 Reddita voxque illi est, et fari posset, ad istas  
 Sed potius voces omni vult ore tacere ;  
 Cornigeri nudam nec prendunt Dorida Panes.  
 Hos inter coetus plectri modulamine capta,  
 Adque tuum nomen versis Tritonia cristis,  
 LAURENTI, aetherae plaga qua candentior orae  
 Parte, nitet, labi visa est, non Gorgonis atrae  
 Concutiens vultus, stillantiaque arma cruorem,  
 Sed Dea flaventes foliis pacalis olivae  
 Intertexta comas, laetis quas Gloris in hortis  
 Docta pinxit acu : summo de vertice in armos  
 Nunc lapsi ludunt flores, nunc frontis oberrant  
 Marginibus, tremulum medios internatat aurum,  
 Multicolor radiatque lapis, neve aura capillos  
 Spargeret, in nodum filis religaverat auri.  
 Sic Dea lapsa polo, laetis sic adstitit aris :  
 Stridentes dant signa foci, meliorque per urbem  
 Plausus abit, variis sparguntur floribus arces,  
 Et rebus mutatur honos. Prius apta palaestrae,  
 Nocturnis melius nunc ardet oliva lucernis,  
 Quaeque erat undosas toties passura procellas,  
 Et factura vagis pontem super aequora nautis,  
 Fissilis edoctos abies aptatur ad usus.  
 Non tuba nunc, non castra movent, nec casside malas  
 Atterit, aut duros exercet Diva labores ;  
 Laetior ingenuis sed se nunc artibus infert,  
 Certatusque virum, et Medicis dignatur honores.  
 Ponite jam luctus, lamentaque tristia, Pisae :  
 Huc melior fortuna redit, veteremque malorum  
 Jam pensare juvat faciem ; felicior aetas  
 His permissa locis. En mixto hinc inde tumultu  
 Facundo innumerae miscentur milite pugnae.

Vobis longus honos; nec enim dilecta Minervae  
 Ulla magis tellus, hac permutaret Athenas,  
 Si starent, numquamque aliis habitabit in oris,  
 Deque ullis capiet non thura libentius aris.  
 Vivite, et in longas aevum traducite metas,  
 Neve Fluentinas umquam mutetis habenas.  
 Nobile servitium magno parere Leoni est.  
 At vos, o juvenes, quorum praecordia pulcræ  
 Laudis inardescunt cumulis, et per vaga mundi  
 Nubila sidereos conscendere quaeritis axes,  
 His mecum properate choris, gratesque feramus  
 Usque meo MEDICI; rebus venerandaque multis  
 Tu Pallas, superis et qui regnatis in oris,  
 Vos virides, Stygiique omnes, quique antra tenetis,  
 Et silvas, et stagna Dei, Indigetisque, Laresque,  
 Vitales densate colos, dextramque tenete  
 Atropos, et juveni plenos extendite fusos.  
 Tuque omni dilecte Deo, de Pleiade nate,  
 Qui plectro majore sonas, hunc cantibus effer,  
 Hunc superis ostende tuis, laudumque suarum  
 Agmina cognatam, Cylleni, prefer ad Arcton.  
 Me quoque jam fessum, quique ad tua carmina victam  
 Pono chelym, sua facta doce, et pendentis ab ore  
 Usque tuo nostrae Libethridos instrue mentem.  
 Mox ego, Dive velis, tunc quum fidentior altis  
 Per mare curret aquis, flatuque vehetur amico  
 Cymba, coronatis lauro Peneide rostris,  
 Illi dona feram, et libamina prima dicabo.  
 Haec ego; tum casto risit Tritonia vultu,  
 Mentem fassa suam, risit qua parte fugatas  
 Adspexi nubes, oculisque recanduit aër.  
 Sic magis incussis, et prono vertice nervis,  
 Et subito motis Caducifer annuit alis,  
 Signaque de laeto fecere tonitrua caelo.

## N° LIX.

*Laurentio de' Medicis Florentiae.**Angelus Politianus.*

**M**MAGNIFICE Domine, &c. Mona Clarice sta bene, et così tucta questa brigata. Quì non sera ancora udito nulla del romore occorso, del quale ne ha per questo medesimo apportatore dato avviso ad me il Franco, che ci ha levata ogni sospitione, perchè ci siamo assai fondati in sulla sua lettera, che Mona Clarice dubitava non fussi la cosa più grave, et che voi de industria l' allegerissi. In somma è restata di buona voglia, et acquievit.

A noi non manca nulla ; et solamente habbiamo passione delle molestie vostre, che sono pure troppe. Iddio ci adjuterà. Spes enim in vivis est, desperatio mortui.

Vorrebbe Mona Clarice, che quando costà non havessi troppo bisogno di Giovanni Tornabuoni, lo rimandassi in quà, che gli pare esser sola senza epsò, et per ogni rispetto gli pare sia a proposito la stanza sua quì.

Io attendo a Piero, e sollecitolo a scrivere ; et in pochi dì credo vi scriverà, che voi vi maraviglierete, che habbiamo quà un maestro, che in quindici dì insegna a scrivere, et fa maraviglie in questo mestiero. E fanciulli s' attendono a vezzeggiare più che l' usato,  
et

et sono tutti rifatti. Iddio ajuti loro e voi. Piero non si spicca mai da me, o io da lui. Vorrei esservi a proposito in maggiori cose; ma poichè mi tocca questo, lo farò volentieri. Rogo tamen, ut aliquid aut litterarum aut nuntii huc perlatum iri cures, desque operam, ne quidquid est in me auctoritatis, patiaris exolescere, quo et puerum facilius in officio teneam, et eo munere, ut par est, defungar. Sed haec si commodum; sinminus, quod sors feret, feremus aequo animo. State di buona voglia, et fate buono animo, che e grandi uomini si fanno nelle adversità. Durate, et vosmet rebus servate secundis. Raccomandomivi. Pistorii die 26. Augusti 1478.

---

Magnifice mi patrone. Desidero assai, che la Magnificentia Vostra non si sia turbata d' una mia li scripsi stamani dettatami dalla passione, la quale ho non d' altro, che di non potere havere patientia. Spero in bonam partem acceperis, rebusque nostris prospectum curabis.

Mona Clarice vi manda tre fagiani, et una starna. Dice ne habbiate cura, come ne venissimo da nemici: perchè non sà chi, o quale sia questo apportatore, il quale è il padre del ragazzo vostro, che ruppe la gamba, cavallaro di Pistoja.

Per costui vi mando e consiglj di Messer Bartolomeo Sozzini. Holli sollecitati a ogni hora, et trovato li scriptori; et elli ancora vi ha usata diligentia somma. Ma non si è potuto far più presto.

Piero

Piero stà bene, et io li ho grandissima cura. Così tutti li altri sono sani. Governiamoci il meglio possiamo, ma a me toccano tutte le botte, pure te propter Lybicae, &c.

Io aspetto con desiderio novelle, che la moria sia restata per il sospetto ho di voi, et per tornare a servire voi, che con voi volevo et credevomi stare. Ma poichè voi, o più tosto la mia mala sorte mi ha assegnato questo grado appresso di Vostra Magnificenza, lo sopporterò, quamvis durum nec levius fit, patientia. Raccomandomi a V. M. Pistorii die 24. Augusti 1478.

---

Magnifice mi Domine. Tutta questa vostra brigata sta bene: Piero studia così modice, et ogni dì andiamo a piacere per la terra: visitiamo questi horti, che ne è piena la città, et qualche volta la libreria di Maestro Zambino, che ci ho trovate parecchie buone cosette et in Greco et in Latino. Giovanni se ne va tutto il dì in sul cavallino, et tirasi drieto tutto questo popolo. Mona Clarice si porta molto bene: piglia però poce piacere, se non delle novelle buone si sentono di costà. Poco esce di casa. Non ci manca in effetto nulla. Non si accepta presenti, da insalate, fichi et qualche fiasco di vino, o qualche beccafico, o simili cose infuori. Questi ciptadini ci porterebbero acqua cogli orecchi; et da Andrea Panciaticchi siamo trattati tanto amorevolmente, che tutti ci pare esserli obbligati. In effetto a ogni cosa di quà sa l'occhio. Et già si comincia a far buona guardia alle porte.